
 

 

 
  

 
 

Město Zásmuky 
 
 
Zasedání ZM Zásmuky dne 20. 12. 2022 
 
 
Bod č.  5    -   Programová dotace pro období 2023 - 2026 
            
 
Předkládá: RM 
Zpracoval: I. Kabátová 
Dne : 12. 12. 2022 
 
 
 
Rada města předkládá návrh na vyhlášení Programové dotace na výstavbu domovních 
čistíren vod a nově zřizovaných vyvážecích jímek. Programová dotace není nová, ale 
navazuje na předchozí program, který byl schválen na minulé volební období. Aby 
mohly být žádosti dále předkládány je připraveno vyhlášení dotace na celé další 
volební období. O dotaci není velký zájem, poskytována byla ve výši 15 tis. Kč na 
jednu výstavbu domovní ČOV nebo vyvážecí jímky. Nárůst cen veškerého materiálu 
je v návrhu zohledněn a výše dotace pro období 2023 – 2026 je navržena v částce 
20 tis. Kč. Součástí návrhu je i formulář Žádost o dotaci. Dotace bude poskytována 
na základě Veřejnoprávní smlouvy na číslo popisné nebo evidenční pouze 
vlastníkovi nemovitosti, který musí mít trvalý pobyt v této nemovitosti a nesmí mít 
nesplacené závazky vůči městu. Po schválení zastupitelstvem města bude 
Programová dotace vyhlášena vyvěšením na úřední desku a po uplynutí 30 dnů od 
vyvěšení mohou občané žádost o dotaci podávat. Poslední žádost v tomto volebním 
období může být podána do 31. 8. 2026. 
 
 
Návrh Usnesení: 
Zastupitelstvo města Zásmuky schvaluje vyhlášení Programové dotace z rozpočtu 
města na období 2023 – 2026 určené na podporu výstavby domovních čistíren 
odpadních vod a nově zřizovaných vyvážecích jímek. 
 
 
 
 


